

12/12/2018

ACLARACIONES REFERENTES A LA LICITACION ABREVIADA 41/18 _ Reforma del Edificio Central en el Paso de Frontera del Departamento de Salto.

001_

en el local 113 - sala de reuniones, está indicado revestimiento de yeso en las 2 paredes longitudinales, la consulta es si en las otras 2 paredes se debe considerar el mismo revestimiento. En caso afirmativo, cual sería la altura debajo de las ventanas?

RESPUESTA:

Se debe considerar el revestimiento en las 4 paredes del local a una altura de 1,80. En la pared donde hay ventanas, se realiza revestimiento hasta el antepecho.

002_

En el local 118 - Sanitario Femenino y en el local 025 - Duchas femeninas, que altura se debe considerar para los muros que dividen las duchas?

RESPUESTA:

Los muros divisorios se harán de 2,00m de altura.

003_

En el local 118, que se agrega un tabique, se debe considerar revestimiento nuevo en todo el baño o se deja el existente y se coloca unos diferente en ese tabique?

RESPUESTA:

Se agrega revestimiento en el nuevo tabique, de similares características al existente en el resto del baño.

004_

lo mismos en el local 101, donde se hacen duchas nuevas?

RESPUESTA:

No se solicita para ese local nuevos tabiques divisorios.

005_

En los locales donde pide calefones (102,117,118,017), la instalación Sanitaria y Eléctrica ya están hechas, verdad? se cotiza solamente el suministro y colocación del calefón? En caso que se tenga que hacer la alimentación, se hace exterior?? Que tipo de tanque debe tener el calefón a cotizar, de acero o cobre??

RESPUESTA:

Los calefones a cotizar serán de cobre. Donde la instalación sanitaria no esté prevista para el agua caliente, se realizará aparente.

006_

Que debe incluir la instalación contra incendios? Según la normativa vigente sería necesaria la red hidráulica (bomba, cañerías e hidrantes) , mas toda la instalación de detección y alarma contra incendios.

RESPUESTA:

Se incluirán extintores, cartelería y luminarias de emergencia.

007_

No esta detallada como debe hacerse la instalación de datos, dimensiones y capacidad del rack, marcas, modelos, etc.

RESPUESTA:

Rack de categoría 6, 22u.

008_

Rack de datos Categoría 6.

Se debe de cotizar rack de datos para que capacidad de terminales?

RESPUESTA:

Rack de categoría 6, 22u.

009_

El UPS a cotizar no especifica marca ni datos técnicos?

Ni horas de autonomía en baterías. no se tiene consumo estimado de los puestos de trabajo

RESPUESTA:

Se cotizará una de UPS 10kva.

010_

El reloj biométrico no detalla de que tipo debe ser, si es para huella digital de control de asistencia ni con que software instalarlo para interactuar.

RESPUESTA:

Para el reloj biometrico segun memoria: "Se deberá dejar prevista una canalización para datos y uno para eléctrica a 1.40 NPT desde la parte inferior del equipo". No se solicita el suministro del equipo.

011_

Los puestos de trabajo, deberán ser certificados?

si es así con que equipos?

FLUKE es aceptado?

RESPUESTA:

Fluke es aceptado.

012_

Anticipo financiero, o acopio de materiales se tiene previsto otorgar, si es así, cual es el porcentaje de obra que están dispuestos a ofrecer como anticipo o acopio?

RESPUESTA:

No se otorgará anticipo financiero.

013_

Dado que existe agua corriente y energía eléctrica, es necesario realizar los provisorios de UTE y OSE como esta indicado en memoria descriptiva?

RESPUESTA:

No se cotizarán ambos provisorios.

014_

En lo que se refiere a telefonía dice textual " Telefonía:

La empresa contratista deberá cotizar el suministro e instalación de las línea telefónicas necesarias, una acometida con canalización desde la bornera de Antel hasta el rack."

Como se contratan las líneas telefónicas a nombre del Ministerio del Interior, cuantas líneas son?

RESPUESTA:

Solo se exigirá una canalización para acometida de Antel desde sala de rack a bornera existente.
